- 1 -

令和４年度 庁議 議事要旨

会議名称 第４回 政策会議

日 時 令和４年７月２５日（月） 午前・午後３時００分～４時１０分

場 所 町長会議室

出席者
町長、副町長、教育長、統括監、総務課長、総合政策課長、観光商工課長、

総合政策課主幹、総務課主幹

内 容

【審議事項】

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金事業について

（総合政策課）

（１）付議事案の概要

・7/22 第３回臨時会の補正予算質疑を踏まえ、臨時交付金活用事業の「生

活支援クーポン券発行事業」について、クーポン券を利用できる店舗を

再検討する。

（２）調整会議での審議結果の報告

・事前開催なし

（３）結果

・クーポン額面 5,000 円のうち、3,000 円は当初規定した利用店舗にお

いて利用出来ることとし、2,000 円についてはいずれの登録店舗でも利

用できることとして事業内容を修正する。

（４）主な意見・質疑・確認事項等

・今回の修正に係る事業費の増は見込まない。

・修正内容について総務常任委員会に報告する。

【報告事項】

なし

（了）